
 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 04/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. 2014/2020 - ISTITUZIONE DEGLI SPORTELLI INFORMATICI, PRESSO GLI

UFFICI DECENTRATI DI ALIFE E CASALUCE DELLA UOD 50.07.12 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
• la Commissione Europea 
- con Decisione di Esecuzione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, ha approvato l’Accordo di 
Partenariato con l'Italia per il periodo dal 1 gennaio 2014 al 31 dicembre 2020; 
- con Decisione di Esecuzione C(2015) 8315 final del 20.11.2015 ha approvato il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020; 
• con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso 
atto dell'approvazione del Programma da parte della Commissione Europea; 
• con il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania” (pubblicato sul BURC n 77 del 16/11/2011 in osservanza dei criteri 
generali stabiliti dall’articolo 1, commi 1 e 12, della legge regionale 20 luglio 2010, n. 7) è stata 
istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali (52-06) la quale, tra 
l’altro, svolge le funzioni di Autorità di Gestione FEASR; 
• con DGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di 
Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020; 
• Con precedente Decreto n. 45 del 03/07/2017 della scrivente UOD,  sono stati istituiti n. 4 
sportelli divulgativi c/o gli uffici decentrati di Vairano Patenora, Carinola, Dragoni, e Santa Maria Capua 
Vetere 

 
VISTI 
• Il Reg. (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
• il Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) e che abroga il Reg. /CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 
• Il Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 su 
finanziamento, gestione e monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i regolamenti 
del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 
1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 
• Il Regolamento (UE) N. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno 
previsti dalla politica agricola comune e che abroga il regolamento (CE) n. 637/2008 del 
Consiglio e il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio; 
• il Reg. (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che 
stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) per quanto concerne l’anno 2014; 
• il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo 
rurale e la condizionalità; 
CONSIDERATO che  

1. è di somma importanza strategica una capillare ed efficace divulgazione dei bandi PSR e delle 
norme in essi contenute 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

2. tra gli obiettivi individuali da perseguire nel corso dell’anno 2017, assegnati dalla Direzione 
Generale 50.07 alla scrivente UOD 50.07.12 “STP Caserta” è presente tra l’altro la 
“Realizzazione di attività informativa ai potenziali beneficiari delle misure PSR attivate con bandi 
mediante istituzione di almeno N. 4 sportelli informativi presso le sedi zonali della UOD entro il 31 
luglio 2017” 

3. è stato manifestato interesse nei confronti del PSR anche in aree che fanno riferimento agli uffici 
decentrati della scrivente UOD che hanno sede in Alife e Casaluce 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in tal senso, istituendo n. 2 sportelli informativi PSR 
c/o gli uffici decentrati della scrivente UOD che hanno sede in Alife e Casaluce, affidandone la 
responsabilità al posizionista già ivi presente, coadiuvato da un vice responsabile (tecnico di 
categoria D), dotato della necessaria esperienza nel campo delle misure a bando, integrando in 
tal modo quando decretato con il precedente provvedimento n. 45 del 03/07/2017; 

DECRETA 
 

1. di istituire i seguenti sportelli informativi: 

• sportello informativo n. 5 c/o ufficio decentrato con sede in Vairano Patenora – 
responsabile Dr. Francesco Marconi, vice responsabile P.Agr. Luigi Masucci; 

• sportello informativo n. 6 c/o ufficio decentrato con sede in Casaluce – responsabile Dr. 
Vincenzo Graziano, vice responsabile Agrotecnico Giuseppe Chirico 

2. di notificare il presente decreto ai sunnominati funzionari responsabili e vice responsabili 

3. di inviare per via telematica lo stesso a: 

- Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, in qualità di AdG del 
PSR 2014/2020 

- BURC per la relativa pubblicazione 

- al Servizio 04 dell’AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale. 

DE FELICE 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

